CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 10 de noviembre de
2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencié el término de tres (3) dias con que
contaba la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del terminé en mencién no se realizd

pronunciamiento alguno. Pasa a despacho del sefior Juez para decidir lo pertinente.

Armenia Q., 11 de noviembre de 2022.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Expediente No. 630014003006-2021-00521-00

Armenia, Quindio, diecisiete (17) de noviembre de dos mil veintidos (2022)

Dentro del presente asunto la parte demandante presenté liquidacion del crédito,
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, pues el interés de mora no
esta conforme al interés legal, tal como se ordend en el mandamiento de pago; por
lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo
446 numeral 3 del Codigo General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

DESDE | HASTA ::gLIJEIRDiSR TIL |DIAS| CAPITAL INTERES el o
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 29| $21.507.494,00| $406.95442 $406.954,42
1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94%| 30| $21.507.494,00| $417.943,97 $824.898,40
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97% | 30| $21.507.494,00 | $422.724,31| $1.247.622,71
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $21.507.494,00| $419.900,95| $1.667.523,66
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% | 30| $21.507.494,00| $417.726,41| $2.085.250,07
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $21.507.494,00| $415.767,30| $2.501.017,37
1-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $21.507.494,00| $415.549,50| $2.916.566,87
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93% 30| $21.507.494,00| $414.89596| $3.331.462,83
1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $21.507.494,00| $416.202,82| $3.747.665,65
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% 30| $21.507.494,00| $415.113,83| $4.162.779,48
1-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92% | 30| $21.507.494,00 | $412.71595| $4.575.49544
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $21.507.494,00| $416.85593| $4.992.351,37
1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $21.507.494,00| $420.987,33| $5.413.338,70
1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% | 30| $21.507.494,00 | $425.326,94| $5.838.665,64
1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04%| 30| $21.507.494,00| $439.150,58 | $6.277.816,22
1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06% | 30| $21.507.494,00 | $442.806,44| $6.720.622,66
1-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12% | 30| $21.507.494,00| $455.229,20 | $7.175.851,86
1-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% 30| $21.507.494,00| $469.272,07| $7.645.123,93
6-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% 30| $21.507.494,00| $483.84847| $8.128.972,40
1-ul-22 | 30-jul-22 | MORA 2,34% 30| $21.507.494,00| $502.285,78| $8.631.258,19
1-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43% 30| $21.507.494,00| $521.587,78| $9.152.845,96
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% 30| $21.507.494,00| $548.057,23| $9.700.903,20
1-oct-22 | 30-oct-22 | \ORA 2,65% | 30| $21.507.494,00| $570.556,87 | $10.271.460,07




1-nov-22 | 30-nov-22 | \JORA ‘2,76% 18‘ $ 21.507.494,00 | $356.401,68 | $10.627.861,74

RADICACION PROCESO 63001400300 6-2021-00521-00

Fecha Liquidacion DEL 02/12/2020 AL 18/11/2022

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 21.507.494
Subtotal Intereses $10.627.862
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 32.135.356

Razon por la cual el juzgado;
Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la

parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO

JUEZ JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO
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